

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಕಡೂರು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.543/2019

ದಿನಾಂಕ:21-10-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಯಶಸ್ವಿನಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಪುನೀತ್ ಕುಮಾರ್
ವಯಸ್ಸು	: 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ	: ಬೀರೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-7,8 ಮತ್ತು 9 ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು 15 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ನೇಹಿತರು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಮಾವ. ನಾನು ಬಿ.ಇ ಪದವೀಧರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಇಬ್ಬರೇ ಮಕ್ಕಳು. ದಿ:08-12-2016 ರಂದು ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿಯರ ನಿಶ್ಚಯದಂತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾವೇರಿ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮದಲ್ಲಿ ಕಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳಾದ 48 ಗ್ರಾಂ. ಸರ, 32 ಗ್ರಾಂ. ನ ಬ್ರೇಸಲೈಟ್, ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಸುಮಾರು 1 ಕೆ.ಜಿ ತೂಕವುಳ್ಳ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಪೂಜಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪೋಷಕರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳ ಬೇಡಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ರಾಜಾರಾಜೇಶ್ವರಿ ನಗರದ ಮೀನಾಕ್ಕಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ದಿ:11-12-2016 ರವರೆಗೆ ಕೇವಲ ಮೂರು ದಿನಗಳು ಮಾತ್ರ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ದೇವತಾ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೋಸ್ಕರ ದಿ:12-12-2016 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ

ಬಂದು ನಿನ್ನ ತಂದೆ ಮದುವೆಯ ದಿನದಂದೇ 150 ಗ್ರಾಂ. ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಈಗ ಕೊಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ದೈಹಿಕ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ಮರುದಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೊರಟು ಹೋದರು. ನಂತರ ನಾನು 10 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಆ 10 ದಿನಗಳ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ 150 ಗ್ರಾಂ. ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು 15ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮಾತನಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.ನಂತರ ಚಾಸಾ-14,15 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು 15ರವರ ಮಾತಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:22-12-2016 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೀರೂರಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ದಿನ ನನ್ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಯಾರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮರು ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಂದಿನಂತೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಕುರಿತು ಏನೆ ಬೇವರ್ಸಿ ನನ್ನ ಮಗ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕಾರು ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತರದಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬೇರೆ ಮದುವೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಾವ 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಕಾರು ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯಿಂದ ತರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.ನಂತರ 2 ದಿನಗಳಾದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ

ತಂದೆಯನ್ನು ಕುರಿತು ಕಾರು ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟರೆ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಷ್ಟು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡರು ಆರೋಪಿಗಳು ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಹಾಗಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು.

ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು 15ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿ ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು 15ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಸಂದಾನ ಮಾಡಿ ಬಂದರು. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜನವರಿ 2017 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಕೆಲವು ದಿನಗಳವರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೆವು. ಫೆಬ್ರವರಿ 2017ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ದೆಹಲಿಗೆ 15 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 150 ಗ್ರಾಂ. ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಿಂದ ತರುವಂತೆ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ದೈಹಿಕ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಹಾಗೂ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗದಂತೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹೋಗದಂತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ತಮ್ಮ, ಸ್ನೇಹಿತರೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು.

ನನ್ನ ಗಂಡ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ದೆಹಲಿಯಿಂದ ತನ್ನ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹಿಂಸೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರಿಇದೆ ಮೊದಲು ನೀನು ನಿನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಿಂದ 150 ಗ್ರಾಂ. ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಗರ್ಭಾವತಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು

ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಡೆಯಲಾರದೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಯೋಚಿಸಿದ್ದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಕುರಿತು ನೀನು ಗರ್ಭಾವತಿಯಾಗಿದ್ದೀಯಾ ಈಗ ನಿನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನೆ ನೀಡಿದರೆ ನಿನನ್ನು ಯಾರು ಮದುವೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನಮೋಮದಿಗೆ ಜೀವಿಸಬೇಕಾದರೆ 150 ಗ್ರಾಂ. ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ನಿನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ನಿನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬೇಕಾದಷ್ಟು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಜೊತೆಗೆ ನಾನು ಯಾರೊಂದಿಗೂ ಮಾತನಾಡಬಾರದು ಎಂದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಒಡ್ಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಪೊನ್ ಮೂಖಾಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಪೊನ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದರು ಸಹ ಅವರು ಪೊನ್ ತೆಗೆಯದ ಕಾರಣ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ-9 ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ದಿ:26-04-2017 ರಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು.ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಬರುವಾಗ 1 ಕೆಜಿ ತೂಕದ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಪೂಜಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಬೆಳ್ಳಿ ಕಾಲು ಚೈನ್, ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆ ಬರೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಾಜಿ ಸಂದಾನಕ್ಕೆ ಕೋರಿಕೊಂಡರು ಅವರು ಬರದೆ ಮತ್ತೆ ಅದೇ ರೀತಿ 150 ಗ್ರಾಂ. ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಕೊಟ್ಟರೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವು ಎಷ್ಟು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಒಪ್ಪದ ಕಾರಣ ದಿ:03-05-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1-ಎ ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 4.30 ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿಗಳು ಇಲ್ಲಿಯೇ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ಮದುವೆಯ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಾಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2, 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಾಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು, ಮಹಾಜರ್ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಮೂರು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಹೆಣ್ಣುಮಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತಳಾಗಿ ಬದುಕುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇ.ಎ.ಒ.

(ದೀಪು ಎಂ.ಟಿ.)

III ನೇ.ಹೆ.ದಿ.ನ್ಯಾ.&ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು,

ಕಡೂರು.