

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.543/2019

ದಿನಾಂಕ:30.01.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1, ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೆ.ಜಿ. ಬೆಳ್ಳಿಯ ಪೂಜಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಂದೂ ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ ಮದುವೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹುಡುಗ ಹುಡುಗಿಗಿಗೆ ಹಾಗೂ ಹುಡುಗಿ ಹುಡುಗನಿಗೆ ಉಂಗುರ ತೊಡಿಸುವುದು ಸಂಪ್ರದಾಯ ಅಂದರೆ

ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಪೋಷಕರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪೋಷಕರು ಉಂಗುರಗಳನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಅಷ್ಟೇನೂ ಚನ್ನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ-ಮಾವ ರವರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಚನ್ನಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ? ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ದೂರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 10 ದಿವಸಗಳ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಒಡವೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಂತರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಹಣವನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಷ್ಟೇನೂ ಚನ್ನಾಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಪೋನ್ ಇತ್ತು, ಅದರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಸಿಮ್ ಗಳು ಇದ್ದವು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆರೋಪಿಗಳು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಗಳ ಪೈಕಿ ಜಿಯೋ ಸಿಮ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು, ಏರಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಗಳನ್ನು ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ

ಇರಲಿಲ್ಲವಾ? ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಾರದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಎರಡು ಸಿಮ್ ಗಳು ಬ್ಲಾಕ್ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ದೈಹಿಕ-ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಹಿಳಾ ಸಾಂತ್ವನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ದೂರು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ? ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗಳು ಸರಿ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆಗ ದೂರ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಅವರಿಗೂ ಸಹ ದೂರು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲವಾ? ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ಕಾದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವ ಕಾರು ಬೇಕು ಎಂದು ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗಳು ಇಂತಹ ಕಾರು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕಾರು ಬೇಕು ಎಂದು ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಮದುವೆಯಾದ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಚನ್ನಾಗಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರುಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆಯೇ ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕ ಶಬ್ದವಾದರೂ ಸಹ ಆ ಮನೆಯವರುಗಳಿಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಕಡೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ, ಮತ್ತೊಂದು ಕಡೆಗೆ ಶೆಡ್ ತರಹದ ಮನೆ ಇದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆನಿಮಗೆ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಏನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರುಗಳ ಬೇಡಿಕೆಯಂತೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಓಲೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲು ಚೈನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಹೋದರಿ ಅವರ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಜೀವನ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗುವವರೆಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಅವರನ್ನೇ ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ:26.04.2017 ರಂದು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ನನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 10 ದಿವಸಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 150 ಗ್ರಾಂ ಚನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಪಡೆದು ತರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ:22.12.2016 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರುಗಳೆಲ್ಲರೂ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ವಕೀಲರುಗಳ ಮುಖೇನ ಅವರುಗಳಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು, ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡರು ಎಂದು, ನಾನು ಯಾವಾಗ ಗರ್ಭವತಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಅನುಸರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಪಂಚಾಯ್ತಿದಾರರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗಳು ಮುಂದೆ ಆದರೂ ಸರಿ ಹೋಗಿ ಚನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು, ಅನುಸರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಎಂದೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಷರೀಕಾಗಿ ಆರೋಪಿತರುಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಮಹಜರ್ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮದುವೆಯ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪೋನನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಸಿಮ್ ಗಳನ್ನು ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ದೈಹಿಕ-ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆಭರಣಗಳ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು

ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಬಂದು ಕರೆದಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊನ್ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು, ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಾಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರುಗಳು ನನಗೂ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರಿಗಾಗಲೀ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಒಡ್ಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗಿಂತ ಶ್ರೀಮಂತರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನಾಗಲೀ, ಕಾರನ್ನಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನಾಗಲೀ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ರಾಜಿ ಮಾತುಕತೆಯಾದ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಬೇರೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರುಗಳಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಇಷ್ಟವಾಗದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾನಸಿಕ-ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಸುಸಂಸ್ಕೃತರು, ಅವರಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡಬೇಡ ಎಂದು ನನಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವಾಗ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ದೂರು ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟ ದಿನ ದೂರು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ? ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಬೈದು, ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೂ ಸಹ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಾನು ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಿನವಳು, ಸರಿಹೋಗುತ್ತೇನೆ, ಎಂದು ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ದೈಹಿಕ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಮದುವೆಗೂ ಮುನ್ನ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮದುವೆಗೂ ಮುನ್ನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ವೈನನ್ನು ಕುಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೋಟೆಲ್ ಲೀಲಾ ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಹೋಟೆಲ್ ಮ್ಯಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ವೈನ್ ಸೇವಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೇರಾದಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.543/2019

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1, ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಎಷ್ಟನೇ ದಿನಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪ್ರಸ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2016 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಪ್ರಸ್ತವಾಗುವ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೆವು ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು 4 ದಿನಗಳು ಮಾತ್ರ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೆವು, ಅನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿದ್ಯಾವಂತನಿದ್ದು, ಅತ್ತೆ-ಮಾವ ಇಳಿ ವಯಸ್ಸಿನವರಾಗಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಚನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ದೀಪು ಎಂ.ಟಿ.)

III ನೇ.ಹೆ.ದಿ.ನ್ಯಾ.&ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.