

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕಡೂರು

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.543/2019

ದಿನಾಂಕ:22.02.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:2 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರುದ್ರಪ್ಪ ಎಂ.ಕೆ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕಲ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಎಲ್.ಐ.ಸಿ. ಏಜೆಂಟ್
ವಾಸ : ಬೀರೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ಅವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ನನಗೆ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು 2017 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2017 ನೇ ಇಸವಿಯ 5 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-1, 3 ರವರು, ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದರು, ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು 8 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ಮನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮನೆ ಸುಮಾರು 60 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಒಂದು ಪೇಪರ್ ಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ಕರೆದಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ

ಹೋದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ಆಗಲೇ ಬಂದಿದ್ದರು. ಮದುವೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಲಾಟೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಇಷ್ಟನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 6-7 ಜನರು ಇದ್ದರು, ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಇದ್ದರು, ಇತರೆಯವರು ಪೋಲೀಸರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಎಲ್.ಐ.ಸಿ. ಪ್ರತಿನಿಧಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ನನಗೆ ನಾನು ಎಲ್.ಐ.ಸಿ. ಪ್ರತಿನಿಧಿಯಾಗುವ ಮುಂಚಿನಿಂದಲೂ ಗೊತ್ತು. ಮಹಜರನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಹಾಲ್ ನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹೋಗುವ ಬಾಗಿಲು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಖಾಸಗಿಯವರ ನಿವೇಶನ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲೇಶಪುರವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪುರಸಭೆ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹಾಲಿನ ಅಳತೆ 16X16 ಅಡಿ ಇರಬಹುದು, ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 60X60 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ದೀಪು ಎಂ.ಟಿ.)

3 ನೇ.ಹೆ.ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.