

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 543/2019

ದಿನಾಂಕ: 28.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು :	ಪ್ರತಿಮಾನಾಯ್ಕ	ಚಾಸಾ-8, ಪ್ರಾಸ.-11
ಗಂಡನ ಹೆಸರು :	ಎಸ್ ಪಿ ನಾಯ್ಕ	
ವಯಸ್ಸು :	60 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ :	ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ :	ಬೀರೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ಪತಿ. ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6, ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 20 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ. ದಿ: 08.12.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7, 10 ರಿಂದ 13 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹುಡುಗನಿಗೆ 48 ಗ್ರಾಂ ಕೊರಳಿನ ಚಿನ್ನದ ಸರ, 32 ಗ್ರಾಂ ಬ್ರಾಸ್‌ಲೈಟ್, ಒಂದು ಉಂಗುರ ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆ ಬರೆ, ಬೆಳ್ಳಿ ತಟ್ಟೆ, ಬೆಳ್ಳಿ ಚೆಂಬು, 2 ದೀಪದ ಕಂಬ, ಒಂದು ಆರತಿ ತಟ್ಟೆ, ಕುಂಕುಮ ಬಟ್ಟಲು, ಉದ್ದರಣೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹುಡುಗಿಗೆ 70 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ನೆಕ್ಲೆಸ್, 7 ತೊಲದ 4 ಚಿನ್ನದ ಬಳೆ, 60 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆ ಬರೆಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ವರನ ಬೇಡಿಕೆಯಂತೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಅದ್ದೂರಿಯಾಗಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆಯಾದ 4 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೂಜಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದಿನ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಉಪಚರಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ತಂದೆಯು ಮದುವೆ ದಿನವೇ ನನಗೆ ಇನ್ನೂ 150 ಗ್ರಾಂ ಹೆಚ್ಚು ಚಿನ್ನ ನೀಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಇನ್ನೂ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ನನಗೆ ಸದರಿ 150 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನಿನಗಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿರುವ ಬೇರೆ ಸಂಬಂಧಗಳು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಸೈಟು, ಕಾರುಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ತಯಾರಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀನು ನಿನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನಿನ್ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 150 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕೊಡದೇ ಹೋದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನಾವುಗಳು ನಿನ್ನನ್ನು ಇಲ್ಲೇ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ-

1 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು 15 ರವರ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಸಂದಾನ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿ ಹೇಳಿ ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ರಾಜಿ ಸಂದಾನ ಮಾಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಪ್ಪಿ ಒಂದು ವಾರದ ಬಳಿಕ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 2 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಚನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದು, ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವಿನಾಶಕಾರಣ ಚಾಸಾ-1 ರವರಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ 150 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಕೇಳು ಬೇವರ್ಸಿ, ನಿನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗ ಕೇಳಿದ್ದನ್ನು ಕೊಡಿಸು ಎಂದು ಅಪ್ಪಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪುನಃ ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 14, 15 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ರಾಜಿ ಸಂದಾನ ಮಾಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಾದ ನಂತರ ಒಂದು ವಾರ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಅನುಸಾರವಾಗಿದ್ದು ತದನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತೆ ಪುನಃ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಆರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀನು ನಿನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ತರದೇ ಹೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಬೇವರ್ಸಿ ಎಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಣ್ಣ ಸಣ್ಣ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿದು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಕೆಳದೇ ಇದ್ದರೆ ನಿನ್ನ ಕೈ ಕಾಲು ಕಡಿದು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಮುಂದೆ ಬಿಕ್ಷೆ ಬೇಡುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಹೇಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

2017 ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕಾರು ಮತ್ತು 150 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನವನ್ನು ನೀಡದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಇವತ್ತಲ್ಲ ನಾಳೆ ಬಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬಹುದೆಂಬ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಒಂದು ವಾರದ ತನಕ ಕಾದರೂ ಆರೋಪಿತರು ಪದೇ ಪದೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಸಂಬಂಧ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಬೀರೂರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ಗೈರುಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಮಯಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.