

ದಿನಾಂಕ: 05.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯು ಎಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೀರೂರಿನ ತ್ರಿನೇತ್ರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಆಗಸ್ಟ್ 2016 ರ ಕೊನೆಯ ವಾರದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿತು. ಇದನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪಿ ಯು ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಲ್ ಐ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಯಾವಾಗ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಆಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥವು ದಿ: 26.08.2016 ರಂದು ಬೀರೂರಿನ ತ್ರಿನೇತ್ರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿತು. ಇದನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7, 11, 13, 14, 15 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಜಯರಾಮನಾಯ್ಕ ರವರು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಹೊಸ ಸಂಬಂಧ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಮಿನಾಕ್ಷಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ದಿ: 08.12.2016 ರಂದು ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮದುವೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ

ವರನಿಗೆ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಉಡುಗೊರೆ ನೀಡುವ ಪದ್ಧತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆಯಾದ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಮಗಳನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಬರಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಮದುವೆಯಾದ 4 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೂಜೆ ಇತ್ತು. ಆದಿನ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಮಗಳು, ಅಳಿಯ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಿಂದ ಈ ನಾಲ್ಕು ಜನರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಿಂದ 8 ಜನ ಇದ್ದವು. ಇದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಅವರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೇವತಾಕಾರ್ಯ ನಡೆದ ನಂತರ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ದೇವತಾಕಾರ್ಯದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 2017 ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಸಂಸಾರ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಗರ್ಭವತಿಯಾದ ವಿಚಾರ 2017 ರ ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಗರ್ಭವತಿಯಾದ ಎಷ್ಟು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2017 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಗಳು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಗರ್ಭಧರಿಸಿದ ನಂತರ ಆಕೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಬಾರಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದು ತದನಂತರ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗರ್ಭಧರಿಸಿದ ಎಷ್ಟು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಗರ್ಭಧರಿಸಿದ ನಂತರ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಮಾತ್ರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮದುವೆಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಮೆಜಾನ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವೇತನ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹನಿಮೂನ್ ಗೆ ಕೇರಾಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹನಿಮೂನ್ ಗೆ ಕೇರಾಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಗರ್ಭಧರಿಸುವವರೆಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನ ಚಿನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ

-5-

ಮಗು ಜನಿಸಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 12.11.2017 ರಂದು ಮಗು ಜನಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದನ್ನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಗು ಜನಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗರ್ಭಧರಿಸಿದ ಸಮಯದಿಂದ ಮಗು ಹುಟ್ಟುವವರೆಗೆ ಹಾಗೂ ನಂತರದ ಎಲ್ಲಾ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಖರ್ಚನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಎಲ್ ಐ ಸಿ ಏಜೆಂಟರಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಕೃಷಿಕರಾಗಿದ್ದು ಎಲ್ ಐ ಸಿ ಏಜೆಂಟರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ರಾಜಕೀಯವಾಗಿಯೂ ಸಕ್ರಿಯರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ನಿವಾಸಿ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಮ್ಮೆದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ 3 ಎಕರೆ ಫಸಲು ಬರುವ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮಗೆ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲೂ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ 10 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಬೀರೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ರೂ. 30,000 ಗಳಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-10 ನನ್ನ ಮೈದುನ. ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 13 ನನ್ನ ತಂಗಿಯಂದಿಯರ ಗಂಡಂದಿರು. ಚಾಸಾ-15 ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಚಾಸಾ-16 ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಚಾಸಾ-19 ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತ. ಚಾಸಾ-20 ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿಗಳೂ ಸಹ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವುಗಳು ಪರಸ್ಪರ ನಮ್ಮ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಅವರು, ಅವರ ಮಾತುಗಳನ್ನು ನಾವು ಆಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.